
       
 

 
 



 
Den Internationale Højskole 
- The International People’s College (IPC) - er en dansk 
højskole med den specielle kvalitet, at elever, lærere  
og medarbejdere kommer fra hele verden.  
 
Skolen ligger i skønne omgivelser med park og sø. Såvel 
skov, strand som Helsingørs gamle bykerne ligger i gå-
afstand fra skolen. Der er færgeforbindelse til Helsingborg  
- og togene til København kører flere gange i timen. 

 

 
 
 

KORTE KURSER - SOMMER 2009 
 

Engageret og meningsfyldt samvær 
I løbet af sommeren tilbyder IPC en række spændende kurser 
med forskellig fokus og indhold. På højskolen bliver man 
indlogeret i enkelt- eller dobbeltværelser. Der serveres tre 
velsmagende måltider om dagen fra vores velfungerende 
multikulturelle køkken. 
 
Musical 
uge 27: søndag d. 28. juni - lørdag d. 4. juli  
Et ugekursus for jer, der både ønsker at udforske genren som aktivt 
udøvende sangere og skuespillere – men også er interesserede i at lære 
mere om musicalgenrens historie og udvikling. Kurset vil blive koordineret 
af højskolens forstander, Søren Launbjerg, der som hovedrolleindehaver  
i en lang række store musikteaterforestillinger siden starten af 
halvfemserne, er en af de mest erfarne musicalfolk herhjemme. Han vil få 
assistance fra både instruktører, kapelmestre, producenter, komponister 
og tekstforfattere fra det professionelle musicalmiljø. 
 
Salsa 
uge 27: søndag d. 28. juni - lørdag d. 4. juli  
Der vil blive undervist i salsadans fra morgen til aften – og vi vil dykke ned 
i den samfundsmæssige, kulturelle og historiske baggrund for udviklingen 
af salsaen. Dagtimerne vil hovedsagelig blive brugt på gulvet med trin og 
rytmer, mens aftenerne åbner op for hygge og uddybende og 
perspektiverende aktiviteter. Der vil blive undervist på 2 niveau’er. 
Underviserne Stine Ortvad og Jorge Egues har noget at byde på både for 
begyndere og let øvede.  
 
Dansk sprog, kultur og samfund 
uge 29-31: søndag d. 12. juli - lørdag d. 1. august 
Undervisningssprog: engelsk og dansk 
Every summer we welcome students from all over the world for an 
intensive three-week course combining Danish language instruction on all 
levels, workshops, lectures, excursions and lots of fun – all about 
Denmark! This course can be a perfect gift for friends or family abroad 
who want to make their first step on the journey to (re)discover Denmark. 

 
Tango 
uge 32: søndag d. 2 august - lørdag d. 8. august  
I samarbejde med Tangoskolen Tango Urquiza tilbyder IPC et kursus, 
som giver dig mulighed for at glide ind i tangoen uden hverdagens 
distraktioner. Hver dag starter med en kort opvarmning, herefter vil der 
være koncentreret undervisning indtil sen eftermiddag – 5 ½ time i alt. 
Efter aftensmad står den på film- og musikindslag. Vi runder af med 
practica til langt ud på sommernatten. Kurset vil også forsøge, at belyse 
baggrunden for tangoens opståen og dens samfundsmæssige funktion.  
 
COme 2gether (om den globale opvarmning) 
uge 33: søndag d. 9. august - lørdag d. 15. august  
Undervisningssprog: engelsk 
We will bring together young and old, active and engaged people from all 
over the world to explore the possibilities of the world society to 
constructively face and deal with climate challenges. At IPC we are going 
to take a closer look at the consequences of global warming in  
a development perspective – with a special focus on Africa. 
 
Drama 
uge 34: søndag d. 16 august - lørdag d. 22. august  
Improvisation, karakterarbejde og Alexander teknik 
Undervisningssprog: engelsk 
The course will be relevant to and suitable for anyone with a serious 
interest in drama – for drama students and student actors, for experienced 
actors looking for fresh approaches and insights…and also for writers and 
directors. Our theater course consists of two modules, each with a special 
focus: Improvisation/Character Work led by Paul Clements and Alexander 
Technique for Actors by Jude Tisdall.  
 
Shakespeare 
uge 35: søndag d. 23. august - lørdag d. 29. august  
William Shakespeare – Dramatikeren, poeten og sprogfornyeren. 
Vi knytter an til Hamlet på Kronborg. 
Vi tilbyder et ugekursus for alle, der ønsker at udforske alle tiders største 
skuespilforfatter og få svar på, hvorfor han stadig opføres med samme 
friskhed som for 400 år siden. Kurset vil bestå dels af oplæg og foredrag 
om Shakespeares liv og forfatterskab (hvorunder behandles de 
vedvarende påstande om, at andre end Shakespeare skulle have skrevet 
værkerne), paneldiskussioner, en filmhistorisk gennemgang af 
Shakespeare på det hvide lærred og praktiske øvelser i at bruge, tolke og 
fremføre Shakespeares tekster. En række branchefolk med stor 
Shakespeare erfaring vil på forskellig vis bidrage til kurset. 
 

For yderligere information kig forbi 
www.ipc.dk 

Her kan du bl.a. hente tilmeldingsskemaer til alle kurser. 
 

 
 

Montebello Allé 1, 3000 Helsingør 
Tlf: 49 21 33 61, Fax: 49 21 21 28, Email: ipc@ipc.dk

 


